
с. Алексеевка

Об утверждении отчета об
исполнении бюджета

муниципального района
Алексеевский за 9 месяцев 2021 года

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального района

Алексеевский за 9 месяцев 2021 года и руководствуясь с п.5 ст. 264.2

Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания

представителей муниципального района Алексеевский от 27.01.2021 года №

37 Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном

процессе в муниципальном районе Алексеевский Самарской области,

Администрация муниципального района Алексеевский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердитьприлагаемый отчет  об исполнении бюджета

муниципального района Алексеевский Самарской области за 9 месяцев 2021

года, направить его в Собрание представителей и Контрольно-счетную

палату муниципального района Алексеевский.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации путем его размещения на официальном сайте Администрации

муниципального района Алексеевский Самарской области в информационно

Администрация

муниципального района
Алексеевский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



Анисимова (84671) 2-11-45

Г.А. Зацепина

Глава муниципального
района Алексеевский

-  телекоммуникационной  сети  Интернет,  раздел  Официальное

опубликование.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.



0,00

0,00

0,00

1 298 187,63

1 249 149,00

1 249 148,55

1 451 995,04
1 338 244,75

0,00

0,00

0,00

0,00

380 301,07

380 364,55

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9 218251,30

9187 941,76

9493 838,94
9 493 838,94

10 590 844,98

38 520 338,13
6

Неисполненные
назначения

0,45

340,00

48698,63

5 706 012,37

5 755051,00

5 755 051,45

7848 004,96
9 856 255,25

97 176,97

97 176,97

-214,73

15125

69498,93

89 435,45

54,00

33836,40

33 890,40

20136,48

10171,06

16 355 348,70

16385658,24

16 606161,06
16606161,06
45 359825.81

160 535694,90
5

Исполнено

0,00

0,00

0,00

7004 200,00

7 004 200,00

7 004 200,00

9 300 000,00
11 194 500,00

56600,00

56600,00

0,00

0,00

469 800,00

469 800,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

25 573 600,00

25 573 600,00

26 100 000,00
26100 000,00
55 950670,79

199 056 033,03
4

Утвержденные
бюджетные
назначения

000 10501012010000110

18210501011013000110

18210501011012100110

18210501011011000110

000 10501011010000110

000 10501010010000110

000 10501000000000110
000 10500000000000000
182 10102040011000110

000 10102040010000110

18210102030013000110

18210102030012100110

182 10102030011000110

000 10102030010000110

18210102020012100110

182 10102020011000110

000 10102020010000110

182 10102010013000110

18210102010012100110

18210102010011000110

000 10102010010000110

000 10102000010000110
000 10100000000000000
00010000000000000000

X
3

Код дохода по бюджетной
классификации

010

010

010

010

010

010

010
010
010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010
010
010

010
2

Код
строки

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том
числе по отмененному)

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
Налог, взимаемый а связи с применением упрощенной системы налогообложения
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных
физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую
деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных
физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую
деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса
Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству
Российской Федерации)

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (лени по
соответствующему платежу)

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному)

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, а отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

втом числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Доходы бюджета - всего
1

Наименование показателя

1. Доходы бюджета
383

36602000

911

02287448
01.10.2021
0503117

КОДЫ

лоОКТМО
Глава по БК

лоОКПО
Дата

Форма по ОКУД

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖПЕНИЕ
•ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЕКСЕЕВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ*
Бюджет Алексеевского МР
месячная, квартальная, годовая
руб.

на 1 октября 2021 г.

Периодичность:
Единица измерения:

в публично-правового образования

Наименование
финансового органа

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА



0,00

0,00

1 161 500,00

1 161 500,00

1 161 500,00

74 395,92
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
74 238,32

74238,32

72 035,39
72 035,39

0,00

0,00

0,00
91 501,35

91 501,35

227058,96

227 058,96

318 560,31

318 560,31

0,00

0,00

0,00
0,00

44 550,00

44 550,00

44 550,00

0,00

8

Неисполненные
назначения

2 960 604,08

2 980 604,08

0,00

0,00

0,00

2 960 604,08
1 113,70
1 113,70
1 113,70
1 113,70

569,02

569,02

85,95

85,95
-4 151,44

-4 151,44
-4 065,49
5 699,40

5699,40
125781,68

125781,88

127 984,61
127 964,81

14 200,00

14200,00

14 200,00
1 108 498,85

1108498,65

9892 941,04

9892941,04

11001439,89

11015839,69

1200,00

1200,00

5 000,00
5000,00

94 000,00

94 000,00

94000,00

3000,00

5

Исполнено

1 873 500,00

1 873 500,00

1 181 500,00

1 181 500,00

1 161 500,00

3035 000,00
1 109,98
1 109,98
1 109,98
1 109,98

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
200000,00

200 000,00

200 000,00
200 000,00

14 200,00

14200,00

14 200,00
1200000,00

1200000,00

10 120 000,00

10120000,00

11320000,00

11334200,00

0,00

0,00

0,00
0,00

138 550,00

138 550,00

138 550,00

3 000,00

4

Утвереденные
бюджетные
назначения

000 11406010000000430

00011408000000000430

820 11402052050000410

000 11402050050000410

0ОО 11402000000000000

000 11400000000000000
911 11302995050000130
000 11302990000000130
000 11302000000000130
000 11300000000000000
048 11201070018000120

00011201070010000120

048 11201042018000120

000 11201042010000120
048 11201041018000120

00011201041010000120
00011201040010000120
04811201030018000120

000 11201030010000120
048 11201010018000120

000 11201010010000120

000 11201000010000120
000 11200000000000000
820 11107015050000120

000 11107010000000120

000 11107000000000120
82011105035050000120

000 11105030000000120

82011105013050000120

00011105010000000120

000 11105000000000120

00011100000000000000

18210807310018000110

000 10807310010000110

820 10807150011000110
000 10807150010000110
18810807141018000110

000 10807141010000110

000 10807140010000110

18810807100018035110

3

Код дохода по бюджетной
классификации

010

010

010

010

010

010
010
010
010
010
010

010

010

010
010

010
010
010

010
010

010

010
010
010

010

010
010

010

010

010

010

010

010

010

010
010
010

010

010

010

2

Код
строки

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений,
находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по
указанному имуществу

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за
исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
(за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числа казенных)

(ОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
1рочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

Прочие доходы от компенсации затрат государства
Доходы от компенсации затрат государства
(ОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на факельных установках и
(или) рассеивании попутного нефтяного газа (федеральные государственные органы, Банк России,
органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на факельных установках и
(или) рассеивании попутного нефтяного газа

Плата за размещение твердых коммунальных отходов (федеральные государственные органы, Банк
России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

1лата за размещение твердых коммунальных отходов

Плата за размещение отходов производства (федеральные государственные органы, Банк России,
органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

1лата за размещение отходов производства
Плата за размещение отходов производства и потребления

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты (федеральные государственные органы,
Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской
Федерации)

1лата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами
(федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными
внебюджетными фондами Российской Федерации)

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами
Плата за негативное воздействие на окружающую среду
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИЙ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных
платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий,
остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления
муниципальных районов и созданных ими учрехщений (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов
государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными
внебюджетными фондами и созданных ими учрехщений (за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений)

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных
территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность
на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

Государственная пошлина за повторную выдачу свидетельства о постановке на учет в налоговом
органе (при обращении через многофункциональные центры)

Государственная пошлина за повторную выдачу свидетельства о постановке на учет в налоговом
органе

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически
значимые действия уполномоченных федеральных государственных органов, связанные с
изменением и выдачей документов на транспортные средства, решстрационных знаков, водительских
удостоверений (при обращении через многофункциональные центры)

Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически
значимые действия уполномоченных федеральных государственных органов, связанные с
изменением и выдачей документов на транспортные средства, регистрационных знаков, водительских
удостоверений

Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически
значимые действия, связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные средства,
регистрационных знаков, водительских удостоверений

Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта гражданина Российской Федерации
(государственная пошлина за выдачу паспорта гражданина Российской Федерации взамен
утраченного или пришедшего в негодность (при обращении через многофункциональные центры)

1

1. Доходы бюджета

.а-



0,00

500,00

500,00

1 150,00

0,00

1000,00

1000,00

0,00

0,00

0,00

10 500,00

10 500,00

10 500,00

2 000,00

2 000,00

2 000,00

0,00

4 250,00

0,00

750,00

6

Неисполненные
назначения

1000,00

1000,00

1000,00

600,00

150,00

750,00

750,00

6 500,00

6 500,00

6 500,00

2 000,00

2 000,00

2 000,00

0,00

0,00

0,00

5000,00

0,00

3 500,00

3500,00

5

Исполнено

0,00

1500,00

1500,00

1750,00

0,00

1750,00

1750,00

3 000,00

3000,00

3000,00

12 500,00

12500,00

12 500,00

2000,00

2 000,00

2 000,00

0,00

4250,00

0,00

4250,00

4

Утвержденные
бюджетные
назначения

715 11601173010007140

000 11601173010000140

00011601170010000140

71511601153019000140

71511601153010006140

000 11601153010000140

00011601150010000140

715 11601143019000140

000 11601143010000140

000 11601140010000140

715 11601133019000140

000 11601133010000140

00011601130010000140

71511601093010021140

00011601093010000140

000 11601090010000140

800 11601084010000140

715 11601083010037140

71511601083010026140

000 11601083010000140

3

Крд дохода по бюджетной
классификации

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

2

Код
строки

Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на
институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за невыполнение законных требований прокурора,
следователя, дознавателя или должностного лица, осуществляющего производство по делу об
административном правонарушении)

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на
институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на
институты государственной власти

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов,
налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6
статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями
по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов,
налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6
статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями
по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за непредставление (несообщение)
сведений, необходимых для осуществления налогового контроля)

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов,
налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6
статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями
по делам несовершеннолетних и защите их прав

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов,
налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг

Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области
предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их лрав(иные штрафы)

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области
предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области
предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций

Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и
информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите
их прав (иные штрафы)

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и
информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите
их прав

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и
информации

Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности,
строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав(штрафы за нарушение правил (порядка обеспечения)
недискриминационного доступа, порядка подключения (технологического присоединения))

Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности,
строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности,
строительстве и энергетике

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области огфаны
окружающей среды и природопользования, выявленные должностными лицами органов
муниципального контроля

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны
окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав(штрафы за нарушение правил охоты, правил,
регламентирующих рыболовство и другие виды пользования объектами животного мира)

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны
окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав(штрафы за самовольное использование лесов, нарушение
правил использования лесов для ведения сельского хозяйства, уничтожение лесных ресурсов)

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны
окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

1

Наименование показателя

1. Доходы бюджета



3 376 739,99
765 062,50

162 960,00

162 960,00
11707,92

11 707,92

1036472,58

1 036 472,58

1472 091,37

1472 091,37

1 874 726,55

1 874 726,55

5 323020,92
4 919 796,39
4 919 796,39

0,00

0,00

82 735,85

82 735,85
5 002 532,24

0,00
0,00

7639200,00

7 639 200,00
6638 000,00

6638 000,00
14 277 200,00
27979493,15

27 929 493,15
0,00
0,00
0,00
0,00

32 550,00

32 550,00
0,00

0,00

3 500,00

0,00

0,00

0,00

6

Неисполненные
назначения

5 996 343,20
5137 176,63
5 137 176,63

0,00

0,00
0,00

0,00

7214 055,42

7214 055,42

2 864 908,63

2 864 908,63

5 599042,64

5 599042,64

20 815 183,32
5 809 214,46
5 809 214,45
5858 974,00

5858 974,00

2 068 396,32

2 068 396,32
13 736 584,77

14 475 397,00
14 475 397,00
38 281 800,00

38 281 800,00
18 895 000,00

18 895 000,00
71 652 197,00

112200 308,29

115175 869,09
200,00

2 160 660,81
2 160 860,81
2 160 860,81

0,00

0,00
75,00

9648,84

0,00

1 438,16

11087,00

11 162,00

5

Исполнено

9 373 083,19
5 902 239,13
5 902 239,13

162 960,00

162 960,00
11707,92

11707,92

8 250 528,00

8 250 528,00

4 337000,00

4 337000,00

7473 769,19

7 473 769,19

26 138 204,24
10 729 010,84
10 729 010,84
5 858 974,00

5 858 974,00

2 151 132,17

2 151 132,17
18 739117,01

14475 397,00
14 475 397,00
45 921 000,00

45 921 000,00
25 533000,00

25 533000,00
85 929 397,00

140179 801,44

143105 362,24
200,00

1 185 660,81
1 185 860,81
1 185 860,81

32 550,00

32 550,00
0,00

1500,00

3 500,00

1000,00

6000,00

6000,00

4

Утвержденные
бюджетные
назначения

000 20240000000000150
911 20239999050000150
000 20239999000000150
911 20235469050000150

000 20235469000000150
911 20235120050000150

000 20235120000000150

91120235082050000150

000 20235082000000150

911 20230027050000150

000 20230027000000150

91120230024050000150

000 20230024000000150

000 20230000000000150
911 20229999050000150
000 20229999000000150
911 20225655050000150

000 20225555000000150

911 20225497050000150

000 20225497000000150
000 20220000000000150

911 20219999050000150
000 20219999000000150
911 20215002050000150

000 20215002000000150
91120215001050000150

000 20215001000000150
00020210000000000160
000 20200000000000000

000 20000000000000000
911 11705050050000180
820 11705050050000180
000 11705000000000180
000 11700000000000000
72011611050010000140

00011611000010000140
18211610129010000140

80011610123010051140

41511610123010051140

16811610123010051140

000 11610123010000140

000 11610120000000140

3

КОД дохода по бюджетной
классификации

010
010
010
010

010
010

010

010

010

010

010

010

010

010
010
010
010

010

010

010
010

010
010
010

010
010

010
010
010

010
010
010
010
010
010

010
010

010

010

010

010

010

2

Код
строки

4ные межбюджетные трансферты
Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
Прочие субвенции

Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской перелиси населения
2020 года

Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений

Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
Прочие субсидии

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программ формирования современной
городской среды

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем
молодых семей

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
Прочие дотации бюджетам муниципальных районов
Прочие дотации

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета
субъекта Российской Федерации

^отации на выравнивание бюджетной обеспеченности
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
Прочие неналоговые доходы
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи,
уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за
исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, а
также вреда, причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет муниципального
образования

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет
муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов
за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о
раздельном учете задолженности)

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов
за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о
раздельном учете задолженности)

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального
образования по нормативам, действовавшим е 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов
за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о
раздельном учете задолженности)

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению а бюджет муниципального
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году

1

Наименование показателя

1. Доходы бюджета



919 877,42

11707,92
11 707,92

11 707,92
11707,92

11 707,92
11 707,92
11 707,92

0,00

0,00
0,00
0,00

I               ^ОО
20 182,82
20 182,82

20 182,82
849 839,65

2 249 613,27
3 099 452,92
3 099 452,92

3119635,74

3119 635,74

3119 635,74

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
1 822,42
1 822,42

1 822,42
1 822,42

304,80
304,80

304,80
78 623,49

70 000,00

185 350,34
333 973,83
333 973,83

334 278,63

336 101,05

336101,05

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
71 249,65

192 622,38
263 872,03
263 872,03

263 872,03

263 872,03

263 872,03

13 353 695,47

61439 207,11
6

Неисполненные
Т^мПОлмППл

4 563 560,58

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

105 746,59

350 160,88
455 909,47
455 909,47

455 909,47
49 817,18
49 817,18

49 817,18
2 509 017,35

8 872 429,73
11 381 447,08
11 381447,08

11431264,26

11887173,73

11887173,73

6 040,00

20 000,00
26 040,00
26040,00

26 040,00
3 177,58
3177,58

3 177.58
3 177,58
4 695,20
4 695,20

4 695,20
273 376,51

140 000,00

980 149,66
1393 526,17
1393 526,17

1398 221,37

1427438,95

1427438,95

24 617,53

81 515,00
106 132,53
106 132,53

106 132,53
197 674,35

697 853,62
895 527,97
895 527,97

895 527,97

1 001 660,50

1 001 660,50

40605 565,59

153 562 339,20
5

Исполнено

5 483 438,00

11 707,92
11707,92

11 707,92
11 707,92

11 707,92
11707,92
11 707,92

105 748,59

350 160,88
455 909,47
455 909,47

455 909,47
70 000,00
70 000,00

70 000,00
3 358 857,00

11 122 043,00
14 480 900,00
14 480 900,00

14 550 900,00

15 006 809,47

15006 809,47

6 040,00

20 000,00
26 040,00
26 040,00

26 040,00
5 000,00
5 000,00

5 000,00
5 000,00
5 000,00
5 000,00

5 000,00
352 000,00

210 000,00

1 165 500,00
1 727 500,00
1 727 500,00

1 732 500,00

1 763 540,00

1 763 540,00

24 617,53

81 515,00
106 132,53
106 132,53

106 132,53
268 924,00

890476,00
1 159 400,00
1 159400,00

1 159 400,00

1 265 532,53

1 265 532,53

53 959 261,06

215 001 546,31
4

Утвержденные
бюджетные
назначения

000 0106 0000000000 000

800 0105 7040051200 244
000 0105 7040051200 240

000 0105 7040051200 200
000 0105 7040051200 000

000 0105 7040000000 000
000 0105 7000000000 000
000 0105 0000000000 000
800 0104 2900091150 129

800 0104 2900091150 121
000 0104 2900091150 120
000 0104 2900091150 100

000 0104 2900091150 000
800 0104 2900011000 244
000 0104 2900011000 240

000 0104 2900011000 200
800 0104 2900011000 129

800 0104 2900011000 121
000 0104 2900011000 120
000 0104 2900011000 100

000 0104 2900011000 000

000 0104 2900000000 000

000 0104 0000000000 000

8390103 2900091150 129

839 0103 2900091150 121
000 0103 2900091150120
000 0103 2900091150 100

000 0103 2900091150 000
839 0103 2900078210 244
000 0103 2900078210 240

000 0103 2900078210 200
000 0103 2900078210 000
839 0103 2900011000 244
000 0103 2900011000 240

000 0103 2900011000 200
839 0103 2900011000129

839 0103 2900011000 123

839 0103 2900011000 121
000 0103 2900011000120
000 0103 2900011000100

000 0103 2900011000 000

000 0103 2900000000 000

000 0103 0000000000 000

800 0102 2900091150 129

800 0102 2900091150 121
000 0102 2900091150120
000 0102 2900091150100

000 0102 2900091150 000
800 0102 2900011000129

800 0102 2900011000 121
000 0102 2900011000 120
000 0102 2900011000 100

000 0102 2900011000 000

000 0102 2900000000 000

000 0102 0000000000 000

000 0100 0000000000 000

X
3

Код расхода по бюджетной
классификации

200

200
200

200
200

200
200
200
200

200
200
200

200
200
200

200
200

200
200
200

200

200

200

200

200
200
200

200
200
200

200
200
200
200

200
200

200

200
200
200

200

200

200

200

200
200
200

200
200

200
200
200

200

200

200

200

200
2

Код
строки

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

Чепрограммные расходы, связанные с общегосударственным управлением

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
эасходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Поощрение региональной и муниципальной управленческой команды
Прочая закупка товаров, работ и услуг

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы, связанные с обеспечением выполнения функций органами местного самоуправления

МП Обеспечение деятельности Администрации муниципального района Алексеевский Самарской
области на 2021-2025 годы

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Поощрение региональной и муниципальной управленческой команды
Прочая закупка товаров, работ и услуг

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Расходы на исполнение переданных полномочий от поселений
Прочая закупка товаров, работ и услуг

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов,
лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Засходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы, связанные с обеспечением выполнения функций органами местного самоуправления

МП Обеспечение деятельности Администрации муниципального района Алексеевский Самарской
области на 2021-2025 годы

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и
представительных органов муниципальных образований

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учрехщениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Поощрение региональной и муниципальной управленческой команды

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы, связанные с обеспечением выполнения функций органами местного самоуправления

МП Обеспечение деятельности Администрации муниципального района Алексеевский Самарской
области на 2021-2025 годы

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

1

Наименование показателя

Форма 0503117 с. 22. Расходы бюджета



5 000,00

5 000,00
5 000,00

5 000,00

163 960,68

163 960,68
143 142,53
143 142,53

143 142,53
143 142,53

143 142,53
0,00
0,00

50 000,00

50 000,00
50 000,00
50 000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

920,00
920,00
920,00
920,00

124 193,69
124 193,69

124 193,69
124 193,69

175 113,69
318 256,22
121 376,43
121 376,43

121 376,43
121 376,43
121 376,43

42 828,60
42 828,60

42 828,60
85 704,65

1 500,00
220 339,43
307 544,08
307 544,08

350 372,68
350 372,68

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
50 895,00

0,00
50 895,00
50 895,00

134 487,76
1294 017,33

0,00
1428505,09

1 428 505,09
1479 400,09

73 448,13

232 810,83
306 258,96
306 258,96

6

Неисполненные
назначения

0,00

0,00
0,00

0,00

334 039,32

334 039,32
656 262,24
656 262,24

656 262,24
656 262,24

656 262,24
80 000,00
80 000,00

0.00

0,00
80 000,00
80 000,00

210 560,80
210 560,80

210 560,80
210 560,80

13 680,00
13 680,00
13 680,00
13 680,00
96 806,31
96 806,31

96 806,31
96 806,31

401 047,11
1 057 309,35

87 623,57
87623,57

87 623,57
87 623,57
87 623,57

79 435,40
79 435,40

79 435,40
209 030,35

958,00
755 603,57
965 591,92
965 591,92

1 045 027,32
1045 027,32

6 040,00

20 000,00
26 040,00
26 040,00

26 040,00
52 572,00
66 992,00

119 564,00
119 564,00
193 862,24

1 170 897,67
197 090,57

1 561 850,48

1 561 850,48
1 681 414,48

226 551,87

813 589,17
1040 141,04
1040141,04

5

Исполнено

5000,00

5 000,00
5 000,00

5000,00

498 000,00

498 000,00
799 404,77
799 404,77

799 404,77
799 404,77

799 404,77
80 000,00
80 000,00
50 000,00

50 000,00
130 000,00
130 000,00
210 560,80
210 560,80

210 560,80
210 560,80

14 600,00
14 600,00
14 600,00
14 600,00

221 000,00
221 000,00

221 000,00
221 000,00

576 160,80
1 375 565,57

209 000,00
209 000,00

209 000,00
209 000,00
209 000,00

122 264,00
122 264,00

122 264,00
294 735,00

2 458,00
975 943,00

1 273 136,00
1 273 136,00

1 395 400,00
1 395 400,00

6 040,00

20 000,00
26 040,00
26 040,00

26 040,00
103 467,00
66 992,00

170 459,00
170 459,00
328 350,00

2 464 915,00
197 090,57

2 990 355,57

2 990 355,57
3 160 814,57

300 000,00

1 046 400,00
1 346 400,00
1346 400,00

4

Утвержденные
бюджетные
назначения

000 0314 2300028070 240

000 0314 2300028070 200
000 0314 2300028070 000

000 0314 2300000000 000

000 0314 0000000000 000

000 0300 0000000000 000
800 0113 7050028280 244
ОО0 0113 7050О28260 240

000 0113 7050028280 200
000 0113 7050028280 000

000 0113 7050000000 000
800 0113 7040098150 853
000 0113 7040098150 850
800 0113 7040098150 831

000 0113 7040098150 830
000 0113 7040098150 800
000 0113 7040098150 000
820 0113 7040028310 244
000 0113 7040028310 240

000 0113 7040028310 200
000 0113 7040028310 000

800 0113 7040028170 853
000 0113 7040028170 850
000 0113 7040028170 800
000 0113 7040028170 000
820 0113 7040012140 244
000 0113 7040012140 240

000 0113 7040012140 200
000 0113 7040012140 000

000 0113 7040000000 000
000 0113 7000000000 000
800 01132900075150 244
000 0113 2900075150 240

000 01132900075150200
000 01132900075150 000
000 0113 2900000000 000

800 01132400012130244
000 0113 2400012130 240

000 01132400012130 200
800 01132400012130119

800 01132400012130112
800 01132400012130111
000 0113 2400012130 110
000 01132400012130100

000 01132400012130 000
000 0113 2400000000 000

820 01131600091150 129

820 0113 1600091150 121
000 0113 1600091150 120
000 0113 1600091150 100

000 0113 1600091150 000
820 0113 1600028110851
800 01131600028110 851
000 0113 1600028110 850
000 0113 1600028110 800
820 0113 1600028110 247
820 0113 1600028110 244
800 0113 1600028110 244
00001131600028110 240

000 01131600028110200
000 01131600028110 000

820 0113 1600011000129

820 0113 1600011000 121
000 0113 1600011000 120
000 01131800011000 100

3

Код расхода по бюджетной
классификации

200

200
200

200

200

200
200
200

200
200

200
200
200
200

200
200
200
200
200

200
200

200
200
200
200
200
200

200
200

200
200
200
200

200
200
200

200
200

200
200

200
200
200
200

200
200

200

200
200
200

200
200
200
200
200
200
200
200
200

200
200

200

200
200
200

2

Код
строки

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Проведение мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или)
ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального района

МП" Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)
ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального района
Алексеевский Самарской области на 2017-2021 годы"

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на проектные и изыскательские работы, разработку и экспертизу проектно-сметной
Непрограммные расходы, связанные с муниципальной собственностью
Уплата иных платежей
Уплата налогов, сборов и иных платежей

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению
Исполнение судебных актов
4ные бюджетные ассигнования
эасходы на судебные издержки и исполнение судебных решений
1рочая закупка товаров, работ и услуг

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы местного бюджета, связанные с профилактикой и устранением последствий распространения
СОУЮ-19

Уплата иных платежей
Уплата налогов, сборов и иных платежей
4ные бюджетные ассигнования
^асходы на оплату взносов в Совет муниципальных образований
Зрочая закупка товаров, работ и услуг

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нутхд
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы местного бюджета на осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на
водных объектах охране их жизни и здоровья

Нелрограммные расходы, связанные с общегосударственным управлением
Нелрограммные расходы бюджета
Прочая закупка товаров, работ и услуг

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Мероприятия по исполнению госполномочий в сфере архивного дела

МП кОбеспечение деятельности Администрации муниципального района Алексееесхий Самарской
области на 2021-2025 годы

1рочая закупка товаров, работ и услуг

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные
выплаты работникам учреждений

Диые выплаты персоналу учрехсдений, за исключением фонда оплаты труда
Фонд оплаты труда учреждений
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Мероприятия, направленные на обеспечение деятельности ЕДДС

МП "Снижение риска и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера в муниципальном районе Алексеевсхий Самарской области на 2021-2023 годы и на период
до 2026 года"

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Поощрение региональной и муниципальной управленческой команды
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Иные бюджетные ассигнования
Закупка энергетических ресурсов
Прочая закупка товаров, работ и услуг
Прочая закупка товаров, работ и услуг

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия по улучшению использования муниципальной собственности и распоряжения
земельными участками

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

1

Наименование показателя

2. Расходы бюджетаФорма 0503117 с. 2



857 300,00
857 300,00

857 300,00
857 300,00

1 657 300,00

1 732 476,66
1 732 476,66

0,01
0,01

0,01
0,01

0,01

0,00
0,00

0,00
0,00
0,01

1 469 140,00
1 469 140,00

1 469 140,00
1 469 140,00
1 469 140,00

1 469 140,01
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

18 000,00
18 000,00

18 000,00
18 000,00

18 000,00

18 000,00
40 000,00
40 000,00
40 000,00
40 000,00
40 000,00

40 000,00
1 527 140,01

162 960,00
162 960,00

162 960,00
162 960,00
162 960,00
162 960,00

14 842,89
14 842,89

14 842,89
36 843,89

105 343,34
142 187,23
142 187,23

157 030,12
157 030,12

8 492,52

8 492,52

8 492,52
8492,52

6

Неисполненные
назначения

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

187 039,34
187 039,34

6 167 341,04
6 167 341,04

6 167 341,04
6167 341,04

6167 341,04

391 590,57
391 590,57

391 590,57
391 590,57

6 558 931,61

1 185 036,20
1 185 036,20

1 185 036,20
1 185 036,20
1 185 036,20

7 743 967,81
1666 316,00

1 666 316,00
1 666 316,00

549 978,00
1 660 000,00

2 209 978,00

2 209 978,00
3876 294,00

3 876 294,00
3 876 294,00

210 000,00
210 000,00

210 000,00
210 000,00

210 000,00

4 086 294,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
11830 261,81

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

19 374,11
19 374,11

19 374,11
71766,11

254 292,66
326 058,77
326 058,77

345 432,88
345 432,88

0,00

0,00

0,00
0,00

5

Исполнено

857 300,00
857 300,00

857 300,00
857 300,00

1 657 300,00

1 919 516,00
1919 516,00
6167 341,05
6 167 341,05

6167 341,05
6167 341,05

6167 341,05

391 590,57
391 590,57

391 590,57
391 590,57

6 558 931,62

2 654 176,20
2 654176,20

2 654 176,20
2 654 176,20
2654 176,20

9 213 107,82
1 666 316,00

1 666 316,00
1666 316,00

549 978,00
1 660 000,00

2 209 978,00

2 209 978,00
3 876 294,00

3 876 294,00
3 876 294,00

228 000,00
228 000,00

228 000,00
228 000,00

228 000,00

4 104 294,00
40 000,00
40 000,00
40 000,00
40 000,00
40000,00

40 000,00
13 357 401,82

162 960,00
162 960,00

162 960,00
162 960,00
162 960,00
162 960,00
34 217,00
34 217,00

34 217,00
108 610,00

359 636,00
468 246,00
468 246,00

502 463,00
502 463,00

в 492,52

8 492,52

8 492,52
8 492,52

4

Утвержденные
бюджетные
нйзн&чвния

800 0605 2100028210 244
000 0605 2100028210 240

000 0605 2100028210 200
000 0605 2100028210 000

000 0605 2100000000 000

000 0605 0000000000 000
000 0600 0000000000 000
800 0503 270Р255550 244
ООО 0503 270Е255550 240

000 0503 270Р255550 200
000 0503 270Е255550 000

000 0503 270Р200000 000

800 0503 2700028200 244
000 0503 2700028200 240

000 0503 2700028200 200
000 0503 2700028200 000
000 0503 2700000000 000

800 0503 130001.5760 244
000 0503 130001.5760 240

000 0503 130001.5760 200
000 0503 130001.5760 000
000 0503 1300000000 000

000 0503 00000000О0 000
800 0502 7020079900 414

000 0502 7020079900 410
000 0502 7020079900 400
800 0502 7020079900 244
800 0502 7020079900 243

000 0502 7020079900 240

000 0502 7020079900 200
000 0502 7020079900 000

000 0502 7020000000 000
000 0502 7000000000 000
820 0502 2000028220 244
000 0502 2000028220 240

000 0502 2000028220 200
000 0502 2000028220 000

000 0502 2000000000 000

000 0502 0000000000 000
800 0501 130001-5760 323
000 0501 130001.5760 320
000 0501 130001.5760 300
000 0501 130001.5760 00О
000 0501 1300000000 000

000 0501 0000000000 000
000 0500 0000000000 000
800 0412 7040054690 244
000 0412 7040054690 240

000 0412 7040054690 200
000 0412 7040054690 000
000 0412 7040000000 000
000 0412 7000000000 000
800 0412 2900075200 244
000 0412 2900075200 240

000 0412 2900075200 200
800 0412 2900075200 129

800 0412 2900075200 121
000 0412 2900075200 120
000 0412 2900075200 100

000 0412 2900075200 000
000 0412 2900000000 000

800 0412 0700063040 811

000 0412 0700063040 810

000 0412 0700063040 800
000 0412 0700063040 000

3

Код расхода по бюджетной
классификации

200
200

200
200

200

200
200
200
200

200
200

200

200
200

200
200
200

200
200

200
200
200

200
200

200
200
200
200

200

200
200

200
200
200
200

200
200

200

200
200
200
200
200
200

200
200
200
200

200
200
200
200
200
200

200
200

200
200
200

200
200

200

200

200
200

2

Код
строки

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Проведение природоохранных мероприятий на территории муниципального района Алексеевский

МП "Природоохранные мероприятия на территории муниципального района Алексеевский на 2021-2030
Нругие вопросы в области охраны окружающей среды
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы в рамках МП "Формирование комфортной городской среды муниципального района
Алексеевский Самарской области на 2018-2024 годы"

Расходы в рамках МП "Формирование комфортной городской среды муниципального района
Прочая закупка товаров, работ и услуг

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
эпагоустройство территории СП. Алексеевка

МП "формирование комфортной городской среды муниципального района Алексеевский Самарской
области на 2018-2024 годы"

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
теализация мероприятий по комплексному развитию сельских территорий

МП "Комплексное развитие сельских территорий муниципального района Алексеевский Самарской
области на 2020-2025 годы"

Благоустройство

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной)
собственности

Бюджетные инвестиции
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
Прочая закупка товаров, работ и услуг

Закупка товаров, работ, услуг • целях капитального ремонта государственного (муниципального)
имущества

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы, связанные с выполнением мероприятий за счет резервного фонда администрации
Резервный фонд местной администрации
Иепрограммные расходы бюджета
Прочая закупка товаров, работ и услуг

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия, связанные с развитием коммунальной инфраструктуры муниципального района
Алексеевский

МП "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района
Алексеевский на 2021-2025 годы"

(оммунальное хозяйство
Триобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Зеализация мероприятий по комплексному развитию сельских территорий

МП "Комплексное развитие сельских территорий муниципального района Алексеевский Самарской
области на 2020-2025 годы"

Жилищное хозяйство
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Прочая закупка товаров, работ и услуг

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года
Непрограммиые расходы, связанные с общегосударственным управлением
Непрограммные расходы бюджета
Прочая закупка товаров, работ и услуг

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Мероприятия по исполнению госполномочий в сфере охраны труда

МП ^Обеспечение деятельности Администрации мушципального района Алексееаский Самарской
области на 2021-2025 годы

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат
в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

Иные бюджетные ассигнования

Субсидия на проведение мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства1

Наименование показателя

Форма 0503117 с 22. Расходы бюджета



3 064 753,01
3 064 753,01

3 501280,92

4 417 522,25

4 589 948,66
0,00

0,00

0,00

1 564 934,02

1 564 934,02
1 564 934,02

1 564 934,02
741681,68

741 681,68
741681,68

741681,68
2 980170,01

2 980 170,01
2 980 170,01

2 980 170,01
7 219 007,38

7 219 007,38
7219 007,38

7219 007,38
1 209 388,33
1 209 388,33
1 209 388,33

1 209 388,33

300 000,00
300 000,00

300 000,00
300 000,00

14 015181,42

14 015 181,42
18 605 130,08
5 446 924,18

5 446 924,18

5 446 924,18
5 446 924,18

1946 291,85
1946 291,85

1946 291,85
1946 291,85
7 393216,03

7 393 216,03
0,00
0,00

0,00
0,00

7 000,00
7000,00

7 000,00
7 000,00
7000,00

11000,00

11000,00
11000,00

6

Неисполненные
кеО^НаЧбНпЯ

5 613 164,17
5613164,17

6 036 873,26

7 481577,85

8 104 691,44
50 000,00
50 000,00
50 000,00

50 000,00

2 265 069,43

2 265 069,43
2 265 069,43

2 265 069,43
1 032 318,32

1 032 318,32
1 032 318,32

1 032 318,32
6 555 362,16

6 555 362,16
6 555 362,16

6 555 362,16
13 289 360,45

13 289 360,45
13 289 360,45

13 289 360,45
2 004 930,91
2 004 930,91
2 004 930,91

2 004 930,91

593 213,49
593 213,49

593 213,49
593 213,49

25 790 254,76

25 790 254,76
33 894 946,20
6 729 546,41

6 729 546,41

6 729 546,41
6 729 546,41

2 976 501,29
2 976 501,29

2 976 501,29
2 976 501,29
9 706047,70

9 706 047,70
770 000,00
770 000,00

770 000,00
770 000,00

43 000,00
43 000,00

43 000,00
43 000,00

813 000,00

0,00

0,00
0,00

5

Исполнено

8677 917,18
8 677 917,18

9 538 154,18

11899100,10

12 694 640,10
50 000,00
50 000,00
50 000,00

50 000,00

3830 003,45

3 830 003,45
3 830 003,45

3 830 003,45
1 774 000,00

1 774 000,00
1774 000,00

1 774 000,00
9 535 532,17

9 535 532,17
9 535 532,17

9 535 532,17
20 508 367,83

20 508 367,83
20 508 367,83

20 508 367,83
3 214 319,24
3 214 319,24
3 214 319,24

3 214 319,24

893 213,49
893 213,49

893 213,49
893 213,49

39 805436,18

39 805 436,18
52 500 076,28
12 176 470,59

12176 470,59

12 176 470,59
12176 470,59

4 922 793,14
4 922 793,14

4 922 793,14
4 922 793,14

17099 263,73

17 099 263,73
770 000,00
770 000,00

770 000,00
770 000,00

50 000,00
50000,00

50 000,00
50 000,00

820 000,00

11000,00

11000,00
11000,00

4

Утвержденные
бюджетные
назначения

000 0804 1700012710 110
000 0804 1700012710100

0000804 1700012710 000

000 0804 1700000000 000

000 0804 0000000000 000
840 0801 170А255194 350
000 0801 170А255194 300
000 0801 170А255194 000

000 0801 170А200000 000

840 0801 1700078210 611

000 0801 1700078210 610
0000801 1700078210 600

000 0801 1700078210 000
840 0801 1700061610611

000 0801 1700061610 610
000 0801 1700061610 600

000 0801 1700061610 000
840 0801 1700061520 611

000 0801 1700061520 610
0000801 1700061520 600

000 0801 1700061520 000
840 0801 1700061510611

000 0801 1700061510610
000 0801 1700061510600

000 0801 1700061510 000
840 0801 1700061240 612
000 0801 1700061240 610
000 0801 1700061240 600

000 0801 1700061240 000

840 0801 1700028240 244
000 0801 1700028240240

000 0801 1700028240 200
000 0801 1700028240 000
000 0801 1700000000 000

000 0801 0000000000 000
000 0800 0000000000 000
800 0709 0800053400 243

000 0709 0800053400 240

000 0709 0800053400 200
000 0709 0800033400 000

800 0709 0800028180 244
000 0709 0800028180 240

000 0709 0800028180 200
000 0709 0800028180 000
000 0709 0800000000 000

000 0709 0000000000 000
800 07071100075300 244
000 0707 1100075300 240

000 0707 1100075300 200
000 0707 1100075300 000

91107071100028060 244
000 0707 1100028060 240

000 0707 1100028060 200
000 0707 1100028060 000
000 0707 1100000000 000

800 07071040062130621

000 0707 1040062130 620
000 0707 1040062130 600

3

Код расхода по бюджетной
классификации

200
200

200

200

200
200
200
200

200

200

200
200

200
200

200
200

200
200

200
200

200
200

200
200

200
200
200
200

200

200
200

200
200
200

200
200
200

200

200
200

200
200

200
200
200

200
200
200

200
200

200
200

200
200
200

200

200
200

2

Код
строки

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

Расходы, связанные с обеспечением деятельности учреждения хозяйственного обеспечения (МКУ
"СХОУК")

МП "Развитие учреждений культуры муниципального района Алексеевский Самарской области на 2021-
2023 годы"

(ругие вопросы в области культуры, кинематографии

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Мероприятия по поддержке отрасли культуры (поддержка лучших работников сельских учреждений

МП "Развитие учреждений культуры муниципального района Алексеевский Самарской области на 2021-
2023 годы"

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального)
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

Расходы на исполнение переданных полномочий от поселений на культуру

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального)
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

Субсидия на обеспечение деятельности МБУ "ИКМ"

Субсидии бюджетным учрехщениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального)
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

-убсидия на обеспечение деятельности библиотек

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального)
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

Субсидия на обеспечение деятельности клубных учреждений
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Субсидии бюджетным учрех^дениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

Иные субсидии в целях проведения мероприятий, направленных на развитие культуры на территории
муниципального района

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

^асходы, связанные с проведением мероприятий по развитию объектов культуры

МП "Развитие учреждений культуры муниципального района Алексеевский Самарской области на 2021-
2023 годы"

Культура
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального)
имущества

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы по проведению капитального ремонта находящихся в муниципальной собственности зданий,
занимаемых государственными и муниципальными образовательными учреждениями, а также по
благоустройству прилегающей территории

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нух^^
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Мероприятия по ремонту зданий образовательных учреждений

МП "Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонты, укрепление
материально-технической базы образовательных учреждений, расположенных на территории
муниципального района Алексеевский Самарской области" на 2020-2022 годы

Другие вопросы в области образования
Прочая закупка товаров, работ и услуг

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия по исполнению отдельных госполномочий по обеспечению отдыха и оздоровлению детей
Прочая закупка товаров, работ и услуг

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Проведение мероприятий по оздоровлению детей

МП "Здоровое поколение детей муниципального района Алексеевский на 2021-2024 года и на период
до 2027 года"

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального)
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

1

Наименование показателя

Форма 0503117 с 22. Расходы бюджета



1 983 922,29

1 983 922,29

304 064,68

304 064,68

2 287 986,97

2 2УЗ 202,8/
1 000,00

27 539,29
28 539,29

28 539,29
43 990,83

142 901,94
186 892,77
186 692,77

215 432,06

8 642,93
58 938,68
67 581,61

67 581,61
119 410,84

292 798,21
412 209,05
412 209,05

479 790,66

695 222,72
695 222,72

43 805,26
43 805,26

43 805,26
65 769,55

212 476,69
278 246,24
278 246,24

322 051.50

6 992,78
6 992,78

6 992,78
26 626,03

84 277,80
110 903,83
110 903,83

117 896,61

439 948,11

20000,00

20000,00

20 000,00

20 000,00
20000 00

1 155 170,83
1 031 316,00

1 031 316,00
1 031 316,00
1 031 316,00

Неисполненные
назначения

4 984 971,37

4 984 971,37

4 984 971,37
4 984 971,37

237 659,32
237 659,32

237 659,32

5 222 630,69

5 817 334,79
5 817 334,79

0,00
0,00
0,00

0,00
62 334,68

213 169,26
275 503,94
275 503,94

275 503,94

18 067,34
40 817,14
58 884,48

58 884,48
210193,15

802 605,71
1 012 798,86
1 012 798,86

1 071 683,34

1 347 187,28
1 347 187,28

47 707,30
47 707,30

47 707,30
32 960,03

114 439,17
147 399,20
147 399,20

195 106,50

12 380,41
12 380,41

12 380,41
26490,97

91 606,20
118 097,17
118 097,17

130 477,58

325584,08

20 000,00

20000,00

20000,00

20 000,00
20 000,00

1692 771,36
0,00

0,00
0,00
0,00

5

Исполнено

6 968 893,66

6 968 693,66

6 968 893,66

541 724,00
'         541 724,00

541 724,00

7 510 617,66

8110 617,66
1 000,00

27 539,29
28 539,29

28 539,29
106 325,51

356 071.20
462 396,71
462 396,71

490 936,00

26 710,27
99 755,82

126 466,09

126 466,09
329 603,99

1 095 403,92
1 425 007,91
1 425 007,91

1 551 474,00

2 042 410,00
2 042 410,00

91 512,56
91 512,56

91 512,56
98 729,58

326 915,86
425 645,44
425 645,44

517158,00

19 373,19
19 373,19

19 373,19
53 117,00

175 884,00
229 001,00
229 001,00

248 374,19

765 532,19

40 000,00

40 000,00

40 000,00

40 000,00
40 000,00

2 847 942,19
1 031 316,00

1 031 316,00
1 031 316,00
1 031 316,00

4

Утвержденные
бюджетные
назначения

8001101 1500062410621

0001101 1500062410 000

0001101 1500062410 600

000 1101 1500062100 600

000 1101 1500062100 000

0001101 1500000000 000

000 1100 0000000000 000
911 1006 7080075190 247
911 1006 7080075190 244
000 1006 7080075190 240

000 1006 7080075190 200
911 1006 7080075190 119

911 1006 7080075190111
000 1006 7080075190 110
000 1006 7080075190 100

000 1006 7080075190 000

911 1006 7080075180 247
911 1006 7080075180 244
000 1006 7080075180 240

000 1006 7060075180 200
911 1006 7080075180119

911 1006 7080075180 111
000 1006 7080075180 110
000 1006 7080075180 100

000 1006 7080075180 000

000 1006 7080000000 000
000 1006 7000000000 000
800 1006 2900075180 244
0001006 2900075180 240

0001006 2900075180 200
8001006 2900075180 129

8001006 2900075180 121
000 1006 2900075180120
000 1006 2900075180100

000 1006 2900075180 000

800 1006 2900075080 244
000 1006 2900075080 240

000 1006 2900075080 200
800 1006 2900075080 129

800 1006 2900075080 121
000 1006 2900075080 120
000 1006 2900075080 100

000 1006 2900075080 000

000 1006 2900000000 000

600 1006 1400063920 631

000 1006 1400063920 630

000 1006 1400063920 600

000 1006 1400063920 000
0001006 1400000000000

000 1006 0000000000 000
800 1004 7080020820 412

000 1004 7080020820 410
000 1004 7080020820 400
000 1004 7080020820 000

3

Код расхода по бюджетной
классификации

200
200

200

200

200
200

200

200

200
200
200
200

200
200

200
200
200

200

200
200
200

200
200

200
200
200

200

200
200
200
200

200
200

200
200
200

200

200
200

200
200

200
200
200

200

200

200

200

200

200
200

200
200

200
200
200

2

Код
строки

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального)
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

Субсидия на проведение мероприятий по развитию физкультуры и спорта в м.р. Алексеевский

МП "Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального района Алексеевский
Самарской области на 2021-2024 годы"

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплата труда работников и иные

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

Мероприятия по исполнению государственных полномочий Самарской области по социальной
поддержке населения и по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении

Закупка энергетических ресурсов
1рочая закупка товаров, работ и услуг

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные
Зонд оплаты труда учреждений
'асходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Мероприятия по исполнению госполномочий по осуществлению деятельности по опеке и
попечительству над несовершеннолетними, соцподдержке семьи, материнства и детства

Нелрограммные расходы в сфере социальной политики
Непрограммные расходы бюджета
Прочая закупка товаров, работ и услуг

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Мероприятия по исполнению гослолномочий по осуществлению деятельности по опеке и
попечительству над несовершеннолетними, соцподдержке семьи, материнства и детства

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Мероприятия по исполнению переданных полномочий по обеспечению жилыми помещениями
отдельных категорий граждан

МП Обеспечение деятельности Администрации муниципального района Алексеевский Самарской
области на 2021-2025 годыз

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

Субсидия с целью поддержки социально-ориентированных некоммерческих организаций

МП "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций муниципального района
Алексеевский Самарской области на 2020-2024 годы"

Другие вопросы в области социальной политики

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную
(муниципальную) собственность

Бюджетные инвестиции
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности

Расходы на исполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению предоставления
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по
договорам найма специализированных жилых помещений

1

Наименование показателя

2. Расходы бюджетаФорма 0503117 с. 2



(расшифровка подписи)(подгмсь)
В.П. Григоровских

(расшифровка педгмси)
ОА Лихобабина

(расшифровка подписи)(подпись!
И.8. Анисимова

Руководитель

Заместитель рукоаодиталя-гпавный специалист по бюджету

Начальник отдела - главный бухгалтер

18 октября 2021 Г.

X
X
X
X

0,00
X
X
X
X
X
X
X
X

22 918 868,98
22 918 868,98

0,00

0,00
0,00

0,00

22 918 868,98
6

Неисполнение
назначены

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

177 224161,27
177 224 161,27
177 224161,27
177 224 161,27

-184 197 516,97
-184 197 516,97
-184 197 516,97
-184197 516,97

-6973 355,70
-6 973 355,70

0,00

0,00
0,00

0,00

-6 973 355,70
5

Исполнено

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

215 001546,31
215 001 546,31
215 001546,31
215 001546,31
-199 056 033,03
-199 056 033,03
-199 056 033,03
-199 056 033,03

15 945 513,28
15 945 513,28

0,00

0,00
0,00

0,00

15945 513,28
4

Утвержденные
бюджетные
назначения

000 01060000000000600

000 01060000000000500
000 01060000000000000
000 01050201050000610
000 01050201000000610
000 01050200000000600
000 01050000000000600
000 01050201050000510
000 01050201000000510
000 01050200000000500
000 01050000000000500
000 01050000000000000
000 01000000000000000

X

X

X
3

Код источника
финансирования дефицита

бюджета по бюджетной
классификации

720
720
710
710
700
720
720
720
720
710
710
710
710
700
700
620

620
520

520

500
2

Код
строки

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
уменьшение остатков средств, всего
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
Увеличение прочих остатков средств бюджетов
увеличение остатков средств, всего
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
Изменение остатков средств

изних
источники внешнего финансирования бюджета

изних

в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета

Источники финансирования дефицита бюджете - всего1

Наименование показателя

Форма 0503117 с. 33. Источники финансирования дефицита бюджета



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к отчету об исполнении бюджета муниципального района Алексеевский

за 9 месяцев 2021 года

Годовой план по доходам  бюджета муниципального района Алексеевский

исполнен на 80,65 % при плане 199056,0 тыс. руб., в бюджет района поступило

160535,7 тыс. руб. В разрезе доходных источников плановые показатели

выполнены в пределах уточненных плановых назначений.

Налоговые и неналоговые доходы по бюджету муниципального района

увеличились по сравнению с аналогичным период 2020 года на 26,34 % и составили

45359,8 тыс. руб. при плане 55950,7 тыс. руб. или 81,07 %.

Налог на доходы физических лиц - при плане 26100,0 тыс. руб. поступил в

сумме 16606,2 тыс. руб., исполнение составляет 63,63 %.

Налоги на совокупный доход - при плане 11194,5 тыс. руб., поступили в

сумме 9856,2 тыс. руб., исполнение составляет 88,04 %, в том числе:

-по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы

налогообложения при плане 9300,0 тыс. руб. поступил в сумме 7848,0 тыс. руб.,

исполнение составляет 84,39 %;

-по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности при

плане 486,0 тыс. руб. поступил в сумме 505,6 тыс. руб., исполнение составляет

104,03 %;

-по единому сельскохозяйственному налогу при плане 1100,0 тыс. руб.

поступил в сумме 1192,1 тыс. руб., исполнение составляет 108,37 %;

-по налогу, взимаемому в связи с применением патентной системы

налогообложения при плане 308,5 тыс. руб. поступил в сумме 310,5 тыс. руб. ,

исполнение составляет 100,65 %.

Государственная пошлина, сборы - при плане 2400,0 тыс. руб.  поступили

в сумме 2349,9 тыс. руб., исполнение составляет 97,91 %.

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и



-  Государственная пошлина, сборы - 5,18 %.

Безвозмездные   поступления   исполнены в сумме 115175,9 тыс. руб. при

плане 143105,3 тыс. руб. или 80,48 % в том числе:

-Дотации - 83,38 % (план - 85929,4 тыс. руб., факт - 71652,2 тыс. руб.).

-Субвенции - 79,64 % (план - 26138,2 тыс. руб., факт - 20815,2 тыс. руб.).

I-Субсидии - 73,30 % (план - 18739,1 тыс. руб., факт - 13736,6 тыс. руб.),

-Иные межбюджетные трансферты - 63,97 % (план - 9373,1 тыс. руб., факт -

5996,3 тыс. руб.).

-Прочие безвозмездные поступления -101,71 % (план - 2925,5 тыс. руб., факт -

2975,6 тыс. руб.).

-Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий и

субвенций прошлых лет не бюджетными организациями - составили - 0,0 тыс. руб.

-Возврат остатков субвенций и субсидий прошлых лет имеющих целевое

назначение - 0,0 тыс. руб.

Бюджет муниципального района Алексеевский по расходам,

утвержденный в сумме 215 001,5 тыс. руб., исполнен на 71,4 % или в сумме

153 562,3 тыс. руб.

В ПР 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и

муниципального района отражены расходы на содержание главы муниципального

района в сумме 1 265,5 тыс. руб., исполнено 1 001,7 тыс. руб. или 79,2 %.

В ПР 0103 Функционирование законодательных (представительных) органов

государственной власти и представительных органов муниципальных образований

отражены расходы на содержание Собрания Представителей муниципального

района, при плане 1 763,5 тыс. руб., в том числе 5,0 тыс. руб. по переданным

полномочиям, исполнение составило 1 427,4 тыс. руб. или 80,9 %.

В ПР 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации,

высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации,  местных  администраций   отражены расходы на  обеспечение



выполнение работ по расчету размера вероятного вреда по ГТС - при плане 3 160,8

тыс. руб. исполнено 1 681,4 тыс. руб. или 53,2 %;

Исполнение госполномочий по архивному делу - при плане 209 тыс. руб. исполнено

87,6 тыс. руб. или 41,9%;

Оплата членских взносов в Ассоциацию Совет муниципальных образований - при

плане 14,6 т. р. исполнено 13,7 т. р. или 93,7 %;

Расходы в рамках МП Развитие цифрового общества в муниципальном районе

Алексеевский Самарской области на 2021-2023 годы - при плане 4 232,2 тыс. руб.

исполнено 3 347,6 тыс. руб. или 79,1 %;

В рамках МП "Развитие муниципальной службы в муниципальном районе

Алексеевский Самарской области на 2017-2021 годы" - при плане 150,0 тыс. руб.

освоено 72,0 тыс. руб. или 48,0 %;

Расходы по проверке достоверности сметной стоимости составили 656,3 тыс. руб.

(82,1 %) при плане 799,4 тыс. руб.;

Расходы на судебные издержки - при плане 130,0 тыс. руб. освоено 80,0 тыс. руб.

или 61,5 %;

Расходы на осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на

водных объектах, охране их жизни и здоровья составили 96,8 тыс. руб. (43,8 %) при

плане 221,0 тыс. руб.;

Расходы на приобретение 2 автомобилей составили 1 565,4 тыс. руб. (100 %) при

плане 1 565,4 тыс. руб.;

Расходы местного бюджета, связанные с профилактикой и устранением последствий

распространения СОУГО-19 (оснащение прививочного кабинета) составили 210,6

тыс. руб. (100 %) при плане 210,6 тыс. руб.

На ПР 0314 Национальная безопасность планируются расходы на содержание

административной комиссии, проведение мероприятий по профилактике терроризма

и экстремизма и мероприятия в рамках МП Повышение безопасности дорожного

движения на территории муниципального района Алексеевский Самарской области

на 2021-2025 годы при плане в 498,0 тыс. руб. исполнение составило 334,0 тыс.

руб. или 67,1 %.



МП "Формирование комфортной городской среды муниципального района

Алексеевский Самарской области на 2018-2024 годы" в сумме 6 558,9 тыс. руб.,

исполнение составило 6 558,9 тыс. руб. или 100 %.

По ПР 0605 Охрана окружающей среды в целом исполнение составило 9,7

% (при плане 1 919,5 тыс. руб. освоено 187,0 тыс. руб.), в том числе: отражены

расходы на содержание специалиста за счет субвенций, исполнение составило 71,3

% (187,0 тыс. руб.) при плане 262,2 тыс. руб.;

Ликвидация несанкционированных свалок ТБО на сумму 857,3 тыс. руб.,

исполнение составило 0,0 тыс. руб. или 0 %;

Расходы на приобретение мусоросборников, предназначенных для складирования

ТКО и устройство контейнерных площадок на сумму 800,0 тыс. руб., исполнение

составило 0,0 т. р. или 0 %;

По ПР 0702 Общее образование на содержание общеобразовательных

учреждений в бюджете предусмотрены ассигнования в МКУ ХЭС в сумме

21 340,5 тыс. руб., освоено 15 815,4 тыс. руб. (74,1 %).

По ПР 0703 Дополнительное образование детей отражена субсидия на

выполнение муниципального задания МБУ ДМШ: исполнение составило 1 438,0

тыс. руб. при плане 2 484,9 тыс. руб. (57,9 %).

По ПР 0707 Молодежная политика и оздоровление детей отражены: субсидия

на обеспечение выполнения функций Дома молодежных организаций в сумме 1

202,8 тыс. руб. (исполнено 732,9 тыс. руб.) или 60,9 %; расходы, связанные с

трудоустройством несовершеннолетних в каникулярное время в сумме 89,1 тыс.

руб. (исполнение 89,1 тыс. руб. или 100 %), расходы в рамках мероприятий МП

Организация работы с детьми и молодежью при плане 205,4 тыс. руб. исполнение

составило 160,1 тыс. руб. или 77,9 %, а также расходы в раках МП "Здоровое

поколение детей муниципального района Алексеевский на 2021-2024 года и на

период до 2027 года" при плане 50,0 тыс. руб. исполнение составило 43,0 тыс. руб.

или 86 %. Кроме того, здесь отражены расходы на проведение мероприятий по

организации отдыха детей в каникулярное время при плане — 770,0 тыс. руб.,

исполнение  составило 770,0 тыс. руб. или 100  %); расходы на проведение



выплату заработной платы приемным родителям при плане 4 337,0 тыс. руб.

исполнено 2 851,0 тыс. руб. или 65,7 %, субвенции на приобретение жилья детям-

сиротам при плане 8 250,5 тыс. руб., исполнение составило 7 214,1 тыс. руб. или

87,4 %; расходы на предоставление социальных выплат молодым семьям на

приобретение (строительство) жилья в сумме 3 398,9 тыс. руб. исполнение

составило 96,2 % или (3 268,1 тыс. руб.); мероприятия по социальной поддержке по

публичным нормативным обязательствам — выплаты на третьего ребенка

исполнение составило 45,0 тыс. руб. (или 45 %) при плане 100,0 тыс. руб.; а также

мероприятия по установке автоматических пожарных извещателей исполнение

составило 0,0 тыс. руб. (или 0 %) при плане 50,0 тыс. руб.

По ПР 1006 Другие вопросы в области социальной политики отражены

расходы на содержание МКУ КСМиД исполнение 1 071,7 тыс. руб. или 69,1 %

при плане 1 551,5 тыс. руб.), расходы на содержание специалиста по осуществлению

деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан

(исполнение 275,5 тыс. руб. или 56,1 % при плане 490,9 тыс. руб.), содержание КДН

- 517,2 тыс. руб., исполнение составило 195,1 тыс. руб. или 37,7 %, расходы в

рамках программы поддержки социально-ориентированных некоммерческих

организаций (исполнение - 50 % (20,0 тыс. руб.) при плане - 40,0 тыс. руб.),

расходы на содержание специалиста в рамках переданных полномочий по

обеспечению жильем отдельных категорий граждан (при плане 248,3 тыс. руб.,

исполнено 130,5 тыс. руб. - 52,5 %).

По ПР 1101 Физическая культура отражаются субсидии на выполнение

муниципального задания МАУ ФСК Олимп (исполнено 71,5 % или 4 984,9 тыс.

руб. при плане 6 968,9 тыс. руб.), физкультурно-оздоровительную работу в рамках

муниципальной программы по развитию физкультуры и спорта (исполнено 43,9 %

или 237,7 тыс. руб. при плане - 541,7 тыс. руб.), а также по проведению проектных

и изыскательских работ, разработку и экспертизу проектно-сметной документации,

технологическое присоединение и отпуск мощности стадиона Олипмик

исполнено 99,1% или 594,7 тыс. руб. при плане - 600,0 тыс. руб.).



Руководитель МКУ Финуправление <^^^ллгл^^ллЛл. ^ ^ Анисимова

Исполнение доходной части бюджета муниципального района
Алексеевский Самарской области за 9 месяцев 2021 года составило
160 535 694 руб. 90 коп. или 80,65 % от годовых назначений.

Исполнение расходной части бюджета муниципального района
Алексеевский составило 153 562 339 руб. 20 коп. или 71,42 % от годовых
бюджетных назначений.

Среднесписочная численность работников органов местного
самоуправления составила 57 чел., из них муниципальных служащих - 56
чел. Фактические затраты на их денежное содержание составили 17 716,3
тыс. руб.

Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений
района на 01.10.2021 года составила 186 человек, затраты на их денежное

содержание составили 33 327,8 тыс. руб.

Информация об исполнении бюджета муниципального района

Алексеевский
Самарской области за 9 месяцев 2021 года


